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PREAMBULUM

A Kibocsátó felhívja a Részvényesek és a tőkepiac egyéb szereplőinek 
a figyelmét, hogy a jelen jelentés a jogszabályi elvárásoknak megfelelő 
IFRS 17 standardok szerint készült el, amely a maga nemében továbbra 
is egyedülálló a hazai piacon.  Az új számviteli elvek szerinti eredmények 
értelmezése, tágabb kontextusba helyezése – a 2023-as évhez hasonlóan 
– továbbra is célja Társaságunknak, annak érdekében, hogy a Kibocsátó 
befektetői szemmel történő megítélését megkönnyítsük.

Negyedéves gyorsjelentéseinkben az elemzések a növekedésre,  
a változások okaira helyezik a hangsúlyt. Annak érdekében, hogy  
a teljesítmények üzleti, éves összehasonlítását megtisztítsuk az éven  
belül jelentkező egyszeri hatásoktól, a számviteli politikánkkal 
összhangban újraértékeltük 2023. első három negyedévének 
eredményét. Ez a tény nem befolyásolta 2023-as teljes évre vonatkozó, 
auditált eredményünket, annak eredménye változatlan maradt. 

Jelentésünk elején szeretnénk kiemelni, hogy a 2024-es üzleti év több 
szempontból is figyelemreméltónak tekinthető: 

i.	 továbbra is művelt termékcsoportokból származó (azaz az olasz 
kezesi termékek nélküli) eredményünk minden korábbi üzleti éves 
eredményt meghaladó szintet ért el,

ii.	 a jelentős eredmény mellett/mögött érdemi díjbevételnövekedés áll,

iii.	 ezzel párhuzamosan azonban biztosítóként továbbra is megbízható, 
prudens működés jellemez bennünket, amelynek érdekében  
a – már nem művelt – olaszországi kezesi biztosítási termékeinkkel 
kapcsolatos várható kötelezettségeink teljesítéséhez jelentős 
tartalékot különítettünk el. 

Azon túl, hogy biztonsági tartalékot (alárendelt kölcsöntőke 
formájában) vontunk be a Társaság és leányvállalata tőkemeg-
felelésének érdekében, az EMABIT tőkehelyzetét – elsősorban az év 
végi tőkeemeléssel - is rendezte a Társaság, így a CIG Pannónia Csoport 
biztosítóinak hosszú távú tőkehelyzete stabilan erős maradt.

dr. Fedák István 
vezérigazgató
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1. ÖSSZEFOGLALÓ

1.1. Gazdasági összefoglaló

A CIG Pannónia Életbiztosító Nyilvánosan Működő Részvénytársaság (székhely: 1097 Budapest Könyves Kálmán 
krt. 11, „B” épület; cégjegyzékszám: 01-10-045857; nyilvántartó bíróság: Fővárosi Törvényszék Cégbírósága, a továbbiak-
ban: Kibocsátó vagy Társaság) a mai napon nyilvánosságra hozza 2024. negyedik negyedéves jelentését (Jelentés).  
A Kibocsátó a Jelentésben a jogszabályban megkövetelt, az EU által befogadott nemzetközi pénzügyi beszámolási 
standardok (továbbiakban EU IFRS) szerinti konszolidált, nem auditált 2024. év adatait publikálja. A Jelentés tartalmá-
nak előállítása az IAS 34 standard előírásaival összhangban történt.

1.1.1. 2024. üzleti év jelentősebb eredményei:

•	 Konszolidált adózott eredményünk változását a preambulumban leírtak szerint két szempontból érdemes 
elemezni  

•	 jelentett konszolidált adózott eredményünk a 2023-as 2 874 millió forintról 1 279 millió forintra csökkent;

•	 az olasz kezesi üzletág veszteségét nem tartalmazó eredményünk 2 684 millió forinttal, 66 %-kal növekedett, 
elérve a 6 742 millió forintos értéket – az egyszeri adóhatásokat nem figyelembe véve1.

•	 Díjbevételeink 34%-kal, több, mint 14,5 milliárd forinttal

•	 az Életbiztosító díjai 35%-kal, 

•	 míg az EMABIT díjbevételei 31%-kal 

növekedtek egy év alatt, elérve így a 57,3 milliárd forintot. Az értékesítés növekedésében mindegyik csatornánk 
kivette részét. A banki csatorna 57%-kal, a független csatorna 19%-kal, alternatív csatornánk pedig 24%-kal 
növelte éves szinten az általuk értékesített szerződésállományból származó díjbevételt.

•	 A díjbevétel növekedés motorjai a befektetési egységekhez kötött életbiztosítások (8 704 millió Ft növekedés), 
a vállalati vagyonbiztosítások (2 715 millió Ft növekedés), és a csoportos baleset- és egészségbiztosítási termé-
keink (1 792 millió Ft növekedés).

•	 Biztosítónk tőkehelyzete stabil, konszolidált tőkemegfelelési mutatónk 196%.

1 Egyszeri tételek: 2023-ban: (i) IFRS 17 áttérés társasági adó hatása: 498 millió Ft, (ii) extraprofit adó hatás: 687 millió Ft 
2024-ben: (i) extraprofit adó hatás: 943 millió Ft

Összefoglaló
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Összefoglaló

Konszolidált tőkemegfelelésünk 196%

Értékesítési csatornáink növekedtek
+57% banki csatorna +19% alternatív értékesítés

+24% független alkuszi csatorna

• UL biztosítások: 8 704 millió Ft

• Vállalati vagyonbiztosítások: 2 715 millió Ft

Díjbevételeink rekordszinten 
meghaladták az 

57 milliárd forintot (+34%)

6 742 millió Ft

az olasz kezesi termékek 
miatti eredményhatástól

és az extra-profit adóhatástól 
megtisztított konszolidált 

adózott eredményünk
 

Konszolidált 
adózott

eredményünk

1 279 millió Ft

2024. üzleti évben

1. Életbiztosító díjak +35%

2. EMABIT díjak      +31%

Független alkuszi csatorna által értékesítve

A növekedésünk motorjai:

Banki és Független alkuszi csatorna által értékesítve
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1.1.2. Az IFRS 17 szerinti értékelési módszertanok és a Társaságnál bevezetett portfóliócsoportok

Az IFRS 17 egyik fontos jellemzője a három különböző értékelési módszertan szerinti értékelés.  Társaságunk által kínált 
szerződéstípusokat az alábbi értékelési módszertanokba soroljuk az egyes szegmenseknek megfelelően:

Annak érdekében, hogy Részvényeseink minél áttekinthetőbb, átláthatóbb információt kapjanak Társaságunk üzle-
ti teljesítményéről, az értékelési módszertan szerinti számbavétel mellett bevezettünk egy portfóliócsoport szerinti  
kategóriarendszert is. Az alábbi táblázat foglalja össze, hogy mely szolgáltatásaink melyik portfóliócsoportba tartoznak. 
Ebben a besorolásban nem történt változás az elmúlt negyedévhez képest.

Portfólió 
csoport/szegmens Életbiztosítási szegmens Nem-életbiztosítási szegmens

Csoportos élet, baleset 
és egészségbiztosítás

- évente megújuló csoportos élet-, baleset-, egészségbiztosítás
- csoportos szolgáltatásfinanszírozó egészségbiztosítás

- MVM Baleset és Egészségbiztosítás csomagok

Egyéni baleset- és 
egészségbiztosítás

- hagyományos egyéni baleset- és egészségbiztosítás

Egyszeri díjas UL - euró és forint alapú egyszeri díjas befektetési 
egységekhez kötött életbiztosítás

Rendszeres díjas UL - euró és forint alapú rendszeres díjas befektetési 
egységekhez kötött életbiztosítás

Hagyományos 
rendszeres díjas 
megtakarítási 
életbiztosítás

- hagyományos rendszeres díjas kegyeleti, 
megtakarítási, és nyugdíjbiztosítás

Kockázati életbiztosítás - hagyományos rendszeres díjas kockázati életbiztosítás
- fix tartamos csoportos élet-, baleset-, egészségbiztosítás

Szegmens/Értékelési 
módszertan

GMM 
(jellemzően hosszútávú, 
többéves szerződések)

VFA 
(jellemzően hosszútávú, 
többéves szerződések)

PAA 
(jellemzően rövidtávú, 

egyéves/évente megújuló 
szerződések)

Életbiztosítási 
szegmens

- hagyományos (kockázati) 
élet- és balesetbiztostások

- tartamos csoportos élet- és 
tartamos balesetbiztosítások

- csoportos hitelfedezeti 
biztosítások, életbiztosítási 

szolgáltatásokkal

- rendszeres és egyszeri 
díjas befektetési 

egységekhez kötött élet- és 
nyugdíjbiztosítások

- hagyományos 
megtakarítási (vegyes) 

élet-, kegyeleti és 
nyugdíjbiztosítások

- évente megújuló egyéni és
 -csoportos élet-, baleset- és 

egészségbiztosítások

Nem-életbiztosítási 
szegmens

- technikai biztosítások
- kezesi biztosítások

-eszközbiztosítás
- csoportos hitelfedezeti 

biztosítások, 
nem-életbiztosítások

- lakásbiztosítás
- utasbiztosítás 

- tanulóbiztosítás
- flotta casco és integrált casco

-vételár biztosítás
- vállalati vagyon- és 
felelősségbiztosítás

- csoportos nem-
életbiztosítások
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Összefoglaló

5



Portfólió 
csoport/szegmens Életbiztosítási szegmens Nem-életbiztosítási szegmens

Hitelfedezeti biztosítás - hitelfedezeti biztosítás
- MVM számlavédelem biztosítás

Gépjármű biztosítások - flotta casco
- integrált casco

- vételár biztosítás

Vállalati 
vagyonbiztosítás

- ipari vagyonbiztosítás
- felelősségbiztosítás
- technikai biztosítás

- D&O
- drónbiztosítás

Kezesi biztosítás - magyar kezesi biztosítás
- olasz kezesi biztosítás 

(kifutó portfólió)

Lakossági 
vagyonbiztosítás

- utasbiztosítás
- lakásbiztosítás 

- eszközbiztosítás
- tanulóbiztosítás

1.1.3. A 2024. üzleti évre vonatkozó eredmények  
értelmezése

Számviteli konszolidált adózott eredményünk 2024-
ben 1 279 millió Ft nyereség lett a 2023. évi 2 874 millió 
forintot követően. Ahogyan az elmúlt évben kiemeltük, 
most is megjegyezzük, hogy két jelentős, a számviteli 
eredményt érintő tételt szükséges figyelembe vennünk a 
Társaság teljesítményének értékeléséhez: 

i.  �egyszeri társasági adófizetési kötelezettségünk kelet-
kezett az IFRS 17 áttérés okozta 7 milliárd forintos saját 
tőke növekedés eredményeképpen, mely 498 millió fo-
rinttal csökkentette az adózott eredményünket 2023-
ban, valamint 

ii. �az extraprofit adó hatását is el kell választanunk a szo-
kásos üzletmenet okozta eredményértékeléstől. Az 
extraprofit adó számszakilag pontos kiszámítására az 
IFRS 17 adta keretrendszer miatt csak korlátozottan van 
lehetőség – mivel az egyes szerződések kibocsátáskori 
és a pénzügyi jelentések készítésekor használt feltétel-
rendszer változásainak eltérése túl komplexszé tenné az 

elemzést -, így a legjobb becslésünk szerint a lenti táb-
lázatban is bemutatott 2023. évi extraprofitadó 687 mil-
lió forintos, a 2024. évi extraprofitadó 943 millió forintos 
értékben került meghatározásra.

A fent említett tételektől megtisztított eredményünk  
így 4 059 millió forintról csökkent 2 222 millió forintra.

Ugyanakkor a bevezetőben említett olasz kezesi üzlet-
ág tartalékemeléséből származó eredménycsökkenést  
(- 4 519 millió forint) szeretnénk elválasztani a továbbra is 
művelt termékcsoportok eredményétől, mivel úgy gon-
doljuk a Csoport jelenlegi teljesítményét ez a bemutatás 
teszi transzparenssé. Az így kapott eredményünk a 2023-
as 4 059 millió forintról 66%-kal növekedett, elérve így az  
6 742 millió forintos értéket. Ebben a növekedésben jelen-
tős szerepet játszott a továbbra is művelt termékcsopor-
tok biztosítástechnikai eredményének növekedése 1 927 
millió forint értékben. Ezen kívül magas (527 millió forin-
tos) növekedést realizáltunk az MBH Alapkezelő Zrt.-ben 
lévő részesedésünk Csoportra jutó nyereségéből is.
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Ha értékelési módszertanok szerint vizsgáljuk meg a biztosítástechnikai eredmény változását, akkor a következőt 
láthatjuk:

2. grafikon 
Biztosítástechnikai eredmény változása értékelési módszertanonként, 2024 Q1-Q4 vs 2023 Q1-Q4 (adatok millió forintban)

1. grafikon 
Konszolidált adózott eredmény változása 2024 Q1-Q4 vs 2023 Q1-Q4 (adatok millió forintban)

ÉB GMM term. 
ÉB PAA term. 
ÉB VFA term. 
NÉB GMM term. 
NÉB PAA term. 
BTE 

 életbiztosítási, GMM módszertannal értékelt termékek biztosítástechnikai eredménye 
 életbiztosítási, PAA módszertannal értékelt termékek biztosítástechnikai eredménye 
 életbiztosítási, VFA módszertannal értékelt termékek biztosítástechnikai eredménye 
 nem-életbiztosítási, GMM módszertannal értékelt termékek biztosítástechnikai eredménye 
 nem-életbiztosítási, PAA módszertannal értékelt termékek biztosítástechnikai eredménye 
 biztosítástechnikai eredmény 
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3. grafikon 
Biztosítástechnikai eredmény változása portfóliócsoportonként 2024 Q1-Q4 vs 2023 Q1-Q4 (adatok millió forintban)

Csoportos élet, baleset- és egészségbiztosítási termékek 
(éves eredménycsökkenés: 404 millió Ft)
A csoportos szolgáltatásfinanszírozó biztosítás portfólió 
kárhányada romlott a megelőző évhez képest. A portfólió 
magas kárhányadai miatt veszteség komponenst is kép-
zett a Biztosító. A kárhányadok növekedése, a veszteség 
komponens idei képzése a portfóliócsoport eredményét 
csökkentette éves összehasonlításban. A Társaság már az 
első negyedévben megtette a szükséges lépéseket a ter-
mékcsoport profitabilitásának helyreállítása érdekében, 

az új szerződések vonatkozásában, ennek hatására a tel-
jes portfóliócsoportra az év közben tapasztalt veszteség év 
végére mérséklődött.

Egyéni baleset-, és egészségbiztosítási termékek  
(éves eredményjavulás: 108 millió Ft)
Jelentősen bővült a Biztosító nyereségesen működő 
egyéni balesetbiztosítás portfóliója – mely a Társaság Baj-
társ termékeit foglalja magában -, így a Biztosító eredmé-
nye is. 

A biztosítástechnikai eredményünk 2 849 millió Ft-os csökkenése portfóliócsoportok szerint a következőképpen alakult:

Az életbiztosítási szegmensben összesen 581 millió Ft-tal 
növekedett a biztosítástechnikai eredményünk 2023-hoz 
viszonyítva, amely két egymással ellentétes hatás ered-
ménye. Az eredményünket jelentősen javította a tavalyi 
évhez viszonyítva a megtakarítási (befektetési egységek-
hez kötött, valamint rendszeres megtakarítási) termékek 
teljesítménye (ezek a VFA módszertannal értékelt termé-
kek). A teljesítmény növekedést egyrészt a forint hozam-
görbe viszonylagos stabilitása okozta, 2024-ben nem 
csökkentek akkora mértékben a hozamok, mint egy év-
vel ezelőtt.  A hozamgörbe 2023-as csökkenéséből adó-
dóan növekedtek a Biztosító kártartalékai, mely a port-
fólió 2023-as pénzügyi eredményét rontotta. Szintén a 
teljesítményt növelte az elért magas unit-linked hozam, 
mely az alaparányos kezelési díj elvonásokon keresztül a 
biztosító profitját is növeli, illetve a tételes függőkár tarta-
lékok felülvizsgálata mely szintén kedvező hatást gyako-

rolt a VFA termékek eredményességére. A teljesítmény 
csökkenését leginkább a csoportos életbiztosítási ter-
mékek – melyeket mindkét módszertanban értékelünk 
– kárhányadainak növekedése okozta.

A nem-életbiztosítási szegmensben összesen 3 428 mil-
lió Ft-tal csökkent a biztosítástechnikai eredményünk, 
melyben két hatás összegződik: 

i.  �a jellemzően rövidtávú szerződéseknél – PAA értékelés 
módszer -: a flotta casco és vállalati vagyon szerződések 
összesen 1 129 millió forintos eredményjavulása igen  
jelentős az összehasonlító periódushoz képest.

ii. �a GMM módszertannal értékelt szerződésállomány ered-
ménycsökkenését az olasz kezesi termékek megemelt 
kártartalékainak vesztesége (- 4 519 millió forint) okozza.

Növekedés Csökkenés Összesített érték

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

-1 000

-2 000

-3 000

-4 000

-5 000

m
ill

ió
 F

t

BT 23Q1-Q
4

1 468

Csop, bales.-, é
s egészsb.

108

Egyéni bales-, é
s egészsb.

327

Egyszeri d
íjas UL

Rendsz. díjas UL

Rendsz. d. m
egtak.

199

Kockázati é
letb. 

-148

Hitelfedezet. é
s szlavédelem

-37

Gépjárm
ű

883

Vállalati v
agyonbizt.

246

Kezesi biztosítás

-4 570

Lakossági vagyonbizt.

-31

-2 849 m
-194%

-404

578

BT 24Q1-Q
4

-1 381

Összesített eredeti érték

8
CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. – Negyedéves Jelentés

Összefoglaló



Egyszeri díjas UL termékek (éves eredményjavulás:  
327 millió Ft)
A portfóliócsoport tavalyi eredményét rontotta, hogy a 
jövőbeni szolgáltatásokhoz kapcsolódó becslésváltozás 
miatt - az IFRS 17 sztenderd előírásaival összhangban - 
egyszeri veszteséget, ún. veszteség komponenseket kép-
zett a Biztosító. Emellett 2023-ban a (kártartalékok növe-
kedéséhez kapcsolódó) ún. kockázati kiigazítás összege is 
megnőtt, ami szintén rontotta az összehasonlító periódus 
eredményét. Hasonló mértékű veszteségek elszámolásá-
ra nem volt szükség 2024-ben, így az eredményünk növe-
kedett éves összehasonlításban. 
A fentiek mellett 2024 végén a Biztosító felülvizsgálta a 
portfóliócsoport tételes függőkár tartalékait. Amennyiben 
a Biztosító tapasztalatai alapján a még nem lezárt károk 
végső kárráfordítása alacsonyabb a tételes függő kár tar-
talék kár rögzítését követő, a kár lezárását megelőző ér-
tékénél, úgy a Biztosító a kártartalékot (egy tapasztalati 
adatok alapján megállapított szorzóval) lecsökkentette 
(leértékelte) arra a szintre, ami becslései szerint a kár vég-
ső kárráfordítása lesz. A kártartalékok ily módon történt fe-
lülvizsgálata a portfóliócsoport idei eredményét javította.

Rendszeres díjas UL termékek (éves eredményjavulás: 
578 millió Ft)
A portfóliócsoport szerződés szolgáltatási marginja (ún. 
CSM, amely a szerződések jövőbeni időszakaira várt pozi-
tív eredmények összessége) döntően az új üzlet értékéből 
és az elért hozamokból adódóan nőtt a megelőző évhez 
képest. A portfóliócsoport hozama 18 milliárd forint volt, 
ami 12,6 milliárd forinttal haladta meg a 2023. év végén a 
tárgyévre előrejelzett szintet. A vártnál magasabb vagyo-
non több alaparányos kezelési díj érvényesíthető, ami a 
CSM növekedését eredményezi. Így mind a CSM feloldás, 
mind az eredmény nőtt éves összehasonlításban. A port-
fóliócsoport esetében alacsonyabbak voltak a megújítási 
jutalékok az időszak elején (2023 év végén) előrejelzettnél, 
ami az idei év eredményét szintén javította. 
Ezeken túl ennél a portfóliócsoportnál is jelentkezik az 
egyszeri díjas csoportnál már említett tételes függőkár-
tartalék felülvizsgálat hatása.

Hagyományos rendszeres díjas megtakarítási termékek 
(éves eredménynövekedés: 199 millió Ft)
A megelőző év eredményét rontotta, hogy 2023 év végén 
a jövőbeni szolgáltatásokhoz kapcsolódó becslésválto-
zás miatt veszteség komponenseket képzett a Biztosító 
a portfóliócsoport esetében. Hasonló mértékű veszteség 
komponens képzésre és kockázati kiigazítás növekedésre 
idén nem került sor, ami növelte az eredményünket éves 
összehasonlításban. Emellett a portfóliócsoport esetében 
a nyújtott biztosítási többletszolgáltatások elmaradtak az 
időszak elején (2023 év végén) előrejelzett szinttől, ami a 
2024. év eredményét szintén javította.

Kockázati életbiztosítási termékek (éves eredmény-
csökkenés: 148 millió Ft)
A portfóliócsoport eredménye a (GMM értékelési model-
lel értékelt) csoportos élet-, baleset-, egészségbiztosítások 

várnál magasabb kárhányadai miatt csökkent a megelő-
ző év azonos időszakához képest. Emellett az Otthon Har-
mónia kockázati életbiztosítás portfóliójának CSM-je (és 
az eredményt növelő CSM feloldása) csökkent a termék-
hez kapcsolódó 2024. év végi jövőbeni szolgáltatásokhoz 
kapcsolódó becslésváltozások miatt. A portfóliócsoport 
eredményét a kockázati életbiztosítások állományának 
bővülése növelte a megelőző év azonos időszakához ké-
pest, azonban ezen eredmény növelő hatások nem ellen-
súlyozták a becslésváltozások és a csoportos biztosítások 
magas kárhányadainak az eredmény csökkentő hatását.

Hitelfedezeti biztosítás és számlavédelem termékek 
(éves eredménycsökkenés: 37 millió Ft)
A portfóliócsoport eredményességében több nagy, egy-
mást részben kioltó hatás érvényesült. Az eredményjavu-
lás mozgatórugója a szerződéses állomány és a biztosító 
saját megtartásának növekedése. Veszteségkomponens 
képzésére a tárgyévben nem volt szükség, az előző év vé-
gén a nem-élet szegmensben elszámolt veszteséget és a 
hozzá kapcsolódó viszontbiztosítási elhatárolásokat a biz-
tosító feloldotta. A jövőbeli várható pénzáramok becslé-
sében bekövetkező változás a direkt oldali CSM esetében 
magasabb CSM feloldást eredményezett, mint a viszont-
biztosítási oldalon, mely növelte az eredményt éves össze-
hasonlításban. Szintén fontos összetevő az eredmények 
csökkenésében, hogy 2023. első félévében jelentős, az azt 
megelőző időszakokra vonatkozó befolyt biztosítási díjak 
növelték az eredményt, mely az idén elmaradt.

Gépjármű biztosítási termékek (éves eredményjavulás: 
883 millió Ft)
Az eredményjavulás oka alapvetően a felmerült kárköltsé-
gek, ráfordítások - ismertebb nevén a kárhányad - csökke-
nése volt. A kárhányad csökkenését a biztosítási portfólió 
tisztítása, a díjak kárköltség-növekedéssel arányos változ-
tatása segítette. Ezen kívül a biztosítási adó jogszabályi 
változása szintén az eredményjavulás irányába hatott. A 
kombinált hányad jelentős csökkenésének következté-
ben az előző év végén képzett veszteségkomponenst a 
Biztosító teljes mértékben feloldotta.

Vállalati vagyonbiztosítás termékek (éves eredményja-
vulás: 246 millió Ft)
A termékcsoportot alacsony kárhányad jellemzi. Eredmé-
nyességet befolyásoló tényezők között többek között a 
szerződésekhez kapcsolt szerzési költségek mellett, a sa-
ját kockázatok fedezetére bevont viszontbiztosítási szer-
ződések és ezek költségeinek csökkenése is befolyásolják. 
A bevételelszámolás alapja a bekövetkezett és időszak 
végén még várt szolgáltatások aránya, amelyet termék-
csoportonként határozunk meg. A Biztosító a direkt ter-
mékekhez tartozó kohorszokat és a kapcsolódó számos 
viszontbiztosítási szerződést egymástól függetlenül, ön-
állóan értékeli. Az eredményváltozásnak két fő mozgató 
rugója van: az előző év azonos időszakához képest jelen-
tősen magasabb volt a Biztosító díjbevétele, illetve növelte 
saját megtartását, azaz kisebb viszontbiztosítási fedezetre 
volt szükség 2024-ben, mint az azt megelőző üzleti évben.
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4. grafikon 
Díjelőírások változása 2024 Q1-Q4 vs 2023 Q1-Q4 (adatok millió forintban)

Díjbevételeink mindegyik értékelési módszertan szerinti (portfolió)csoport tekintetében nőttek, éves összehasonlításban  
összeségükben 34%-kal.
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Kezesi biztosítási termékek (éves eredményromlás:  
4 570 millió Ft)
Az összesen 4 519 millió Ft eredménycsökkenést az olasz 
kezesi termékeken három hatás együttese magyarázza:

i.	 2024 utolsó negyedévében a peres kárügyek fedeze-
tére jelentős mértékű tartalékemelés vált szükséges-
sé, mely összeg tartalmazza az IFRS 17 sztenderd sze-
rinti kockázati kiigazítást is. 

ii.	 	a Biztosító a további kártartalékokat felülvizsgálta és 
aktualizálta a normál üzletmenet szerint. 

iii.	 	a Biztosító a 2024. üzleti évben kárkifizetéseit és kár-
rendezési költségráfordításait teljesítette a nyitott ká-
rok tekintetében.

A magyar kezesi termékek eredményessége 51 millió fo-
rinttal romlott az összehasonlító periódushoz képest első-
sorban a magasabb kárhányad, illetve a kárhányad felté-
telezések romlásának következtében.

Lakossági vagyonbiztosítási termékek (éves eredmény-
csökkenés: 31 millió Ft)
Az eredménycsökkenés oka több hatás következménye. 
A már 2-3 éve futó termékek állománybővülése javítja az 
eredményt, ugyanakkor az újonnan induló termékek a 
kezdeti és egyéb ráosztott költségek miatt még vesztesé-
get termelnek az első időszakokban. A két hatás összesé-
gében éves összehasonlításban még némileg rontotta az 
eredményt.

Értékesítések volumene
A díjelőírások éves változását szegmensenként és értékelési típusonként elemezzük az IFRS 17 rendszerben. 
A következő ábra ezen megbontás szerint mutatja növekedésünket. 
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6. grafikon 
Biztosítási díjak negyedévenként (adatok millió forintban)

Több, mint 8,7 milliárd forinttal növekedett a befektetési egy-
ségekhez kötött – UL, unit-linked – biztosításaink díjbevétele, 
melyet a 2023-as évhez viszonyított alacsonyabb, és kevésbé 
volatilis hozamkörnyezettel magyarázunk.
A vállalati vagyonbiztosítások díjnövekedése a portfóliónk  
bővülésének eredménye a maga 2,7 milliárd forintos értéké-
vel. Flotta casco díjaink minimálisan növekedtek az állomá-
nyunk tisztításának és az árazási politika megváltoztatásának 
következtében, melynek pozitív hatása a fent említett ered-
ményjavulásban jelentkezett.
Jelentősebb díjnövekedés tapasztalható a csoportos élet-, 

baleset-, és egészségbiztosítás területen – 1,8 milliárd forintos 
éves növekedéssel – mely szintén az állomány növekedésé-
nek hatása. 
A kockázati életbiztosítások díjnövekedése (137 millió Ft) 
elsősorban új termékünknek, a CIG360 Élet-, Baleset-  
és Betegségbiztosítás bevezetésének köszönhető.
Ha a szerződés megkötése szerinti értékesítési csatorna bon-
tásban elemezzük a díjainkat 2024-ben, azt látjuk, hogy a 
banki csatorna 57%-kal, a független csatorna 19%-kal, az alter-
natív csatorna 24%-kal növelte az általuk szerződtetett ügyfe-
lektől származó díjait egy év alatt. 
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5. grafikon 
Díjbevétel változása portfóliócsoportonként 2024 Q1-Q4 vs 2023 Q1-Q4 (adatok millió forintban)
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1.2.1. A Jelentés szerinti időszakban történt társasági 
és csoport szintű események, a 2024 harmadik  
negyedéves jelentés közzététele

Társaságunk – a 2024. évre vonatkoztatott Társasági 
eseménynaptárban meghatározottak szerint – 2024. 
november 29. napján tette közzé a 2024. harmadik 
negyedévére vonatkoztatott jelentését2.

1.2.2. Rendkívüli tájékoztatás konszolidált körbe  
bevont leányvállalattal kapcsolatban

Társaságunk már a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. 
harmadik negyedéves jelentésében3 (annak 1.2.2. 
Egyéb események alpontjában) rögzítette, hogy az 
Igazgatóság a folyamatos monitoring tevékenysége 
keretében a harmadik negyedéves tárgyidőszakban – a 
Társaság által kezdeményezett eljárások előrehaladtára 
is tekintettel – elhatározta a 100%-os leányvállalatát, 
a CIG Pannónia Első Magyar Általános Biztosító Zrt.-t 
(EMABIT) elsődlegesen érintő un. olasz ügyek4 stratégiai 
felülvizsgálatát a peres és a peren kívüli stratégiai 
elemekre is kiterjedően. Az Igazgatóság célja e teljeskörű 
felülvizsgálattal az volt, hogy annak eredményeként és a 
teljes körű helyzetelemzés alapján biztosítani tudja azt, 
hogy a Társaság és az EMABIT (együttesen: CIG Pannónia 
Csoport) minden vonatkozásban felkészült legyen 
valamennyi, az ezen ügyekből eshetőlegesen fakadó 
jövőbeli szcenárió prudens módon történő kezelésére. 
A prudencia biztosításán túl további cél, hogy a fejlődés 

jelen, immár a menedzsment álláspontja szerinti stabil 
növekedési szakaszában annak a külső és múltbeli gátló 
körülményektől, negatív elemektől való „megtisztítása” 
útján teret biztosítson a további stratégiai célok mentén 
megvalósítandó fejlődésnek.  

A felülvizsgált adatok alapján összességében 
megállapítható volt, hogy a korábban, a 2019. október 24. 
napján közzétett adatok5 szerinti olasz határon átnyúló 
tevékenyégéhez kapcsolódó információkról megtett 
rendkívüli tájékoztatásban szereplő teljes olasz kitettség 
504,5 millió eurós adata a jelen közzétételi időpontjáig 
14.155.254,49 EUR összegre, azaz az eredeti kitettség 3%-a 
alá csökkent, amelyben az élő kitettség összesen 7 darab 
kezesi kötelezvényt takar, melyek összértéke 16.558,80 
eurót tesz ki6. Megállapítható volt, hogy mindezen adat 
a kitettségek kezelésére kidolgozott és következetesen 
alkalmazott stratégia sikerességét támasztja alá, amelyet 
összességében a Társaság a növekedési pálya mellett 
ható tényezőként értékel.

A felülvizsgálat fókuszában a peres ügyek helyzet-
értékelése volt, amely ügyek kapcsán a megképzett 
tartalékok is felülvizsgálatra kerültek, és amelynek 
tartalmi elemeiről, eredményéről a Társaság 2025. február 
hó 28. napján rendkívüli tájékoztatást jelentetett meg.  
A rendkívüli tájékoztatásban foglaltak szerint a folyamat 
eredményeként az EMABIT a törvényi előírásokat, a 
Csoport érdekeit és a legjobb becslés elvét figyelembe 
véve az egyes tartalékok megemeléséről döntött, mely 

2, 3https://www.bet.hu/site/newkib/hu/2024.11. /A_CIG_Pannonia_Eletbiztosito_Nyrt._negyedeves_jelentese_-_2024_harmadik_negyedev_129160607
4  olasz ügyek: az EMABIT olasz kárügyeinél fennállt és fennálló kockázatok és azok kezelésének összefoglaló neve, elsősorban takarja ezen ügyek kezelésére,  

valamint a folyamatban lévő jogi ügyek kezelésének stratégiáját, a meglévő kártartalékok és regressztartalékok helyzetét és felülvizsgálatát.
5  https://www.bet.hu/site/newkib/hu/2019.10. /Rendkivuli_tajekoztatas_az_olasz_hataron_atnyulo_tevekenyseg_kereten_belul_jelentkezo_karokrol__128314604
6  A fennmaradó 14.138.695,69 euró összeg az ún. lejárt, de kiterjesztett kárbejelentési időszakkal érintett 20 darab kezesi kötelezvényt tartalmazza; e kiterjesztett  

időszak azt jelenti, hogy az EMABIT kockázatviselése ezen szerződések esetében is kárbejelentés nélkül megszűnt, de a kezesi kötelezvény többlethatáridőt  
biztosít a jogosultaknak arra, hogy a biztosítási kockázatviselési időszakot követően kárigényüket bejelenthessék.

1. 2.	 A BESZÁMOLÁSI IDŐSZAK (TÁRGYIDŐSZAK, Q4) FŐBB ESEMÉNYEI, 
EREDMÉNYEI, A TŐKEPIACI KÖZZÉTÉTELEK ÉS A KAPCSOLÓDÓ 
ELŐZMÉNYEK IDŐVONALÁN
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döntés végrehajtásának biztosításaként a Társaság 
Igazgatósága
i.	 mint alapító egyszemélyes részvényes ezen 

jogkörében eljárva, az üzleti célokat is messzemenőkig 
szem előtt tartó döntésével elhatározta az EMABIT 
alaptőkéjének felemelését 30 millió forinttal, 
amelynek eredményeként az EMABIT új alaptőkéje  
1 120 millió Ft lett. Az alaptőke emelésére 30 (harminc) 
darab 1.000.000 Ft (egymillió forint) névértékű, 
100.000.000 Ft (egyszázmillió forint) kibocsátási 
értékű, névre szóló – a korábban kibocsátott 
részvényekkel azonos jogokat megtestesítő – új, 
dematerializált törzsrészvény zártkörű forgalomba 
hozatalával, pénzbeli hozzájárulás befizetésével a 
Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény (Ptk.) 
3:296. §-a alapján került sor. A teljes alaptőkeemelést 
a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt., mint az EMABIT 
egyszemélyes tulajdonosa teljesítette, a részvények 
megkeletkezetetésre kerültek és valamennyi rész-
vényt a Társaság vett át. A Társaság az alaptőke-
emeléssel egyidejűleg a részvények kibocsátási, 
illetve névértéke közötti különbözetet, azaz  
2.970 millió forintot az EMABIT tőketartalékába 
helyezte. Társaságunk egyben tájékoztatta a 
részvényeseket és a nyilvánosság szereplőit, hogy 
az alaptőke új részvény-ek forgalomba hozatalával 
történő felemelésére a Társaság működésének 
finanszírozására, az un. olasz ügyekből fakadó 
biztonságos mértékű tartalékolás, valamint a 
szükséges, elvárt és biztonságos szavatolótőke 
megfelelés fenntartása érdekében kerül sor7, valamint

ii.	 az EMABIT szavatoló tőkéjének alárendelt 
kölcsöntőkével történő további kiegészítése 
érdekében a rá, mint biztosítóra vonatkozó befektetési 
és hitelfelvételi szabályok szerint tárgyalásokat 
kezdeményezett a Társaságban minősített befolyással 
rendelkező felelős tulajdonossal, a Hungarikum 
Biztosítási Alkusz Zrt.–vel (székhely: 8086 Felcsút, 
Fő utca 65.; cégjegyzékszám: 07-10-001617) (Alkusz), 
mivel az Alkusz a Magyar Nemzeti Bank által elvárt és 
általa is a befolyásszerzésének engedélyezése során 
kinyilvánított prudens tulajdonlásával kapcsolatosan 
– többek között – kijelentette8, „…hogy minden 

szabályszerű, és jogállásával összhangban álló jogi 
eszközzel támogatni kívánja a CIG Életbiztosító 
tulajdonában álló CIG EMABIT újraépítését, illetve 
annak talpra állítását, egyidejűleg az olasz piacon 
elszenvedett károk mérséklését”. A tárgyalások 
eredményeként a Társaság 2024. december hó 23. 
napján un. alárendelt hitelkeretet biztosító szerződést 
(Szerződés) kötött az Alkusszal, mint hitelezővel  
4 000 millió Ft értékben a jogszabályok szerint 
megkívánt tartalékolási szabályok és a jövőben 
eshetőlegesen felmerülő kötelezettségek mara-
déktalan megtartása érdekében, valamint az okból, 
hogy a szükséges és elvárt szavatoló tőkeigény 
megtartása mellett a Társaság szükség esetén az 
EMABIT tevékenységét a fenntartott hitelkeret erejéig 
a rendelkezésre tartási időszak alatt9 addicionális 
forrással tudja segíteni10. A Társaság a Szerződésben 
rögzítettek szerint a szükséges forrásokat 
rendelkezésre bocsátja az EMABIT számára. A 
Társaság rögzítette erre vonatkozó tájékoztatásában, 
hogy a Szerződés alapján ezidáig lehívás nem történt.   

A fenti ügyek kezelésének jelen lépései és a vonatkozó 
rendkívüli tájékoztatások kapcsán a Társaság emlékeztet 
arra, hogy az azok alapjául szolgáló események 
(kötelezettségvállalások) az EMABIT előző vezetése 
alatt keletkeztek. Az EMABIT ezzel kapcsolatos kárainak 
érvényesítése iránt a biztosító pert indított a korábbi 
igazgatósági tagok ellen. A vonatkozó eljárások jelenleg is 
folyamatban vannak.

A Társaság vonatkozó, 2025. február hó 28. napján a jelen 
Jelentés nyilvánosságra hozatalát közvetlenül megelőzően 
a hivatalos közzétételi helyeken megjelentetett 
közleményében hangsúlyozta azt is, hogy 
i.	 a jelen pontban tárgyalt források rendelkezésre 

bocsátása/rendelkezésre tartása, a szükséges 
intézkedések körültekintő megtétele alapján 
teljeskörűen biztosított a működés növekedési pálya 
mentén történő finanszírozására, valamint 

ii.	 az olasz ügyekből fakadó kitettségekre vonatkozó 
teljeskörű tartalékolás biztosítása mellett a szükséges, 
elvárt és biztonságos szavatolótőke megfelelés.

7  https://www.bet.hu/site/newkib/hu/2024.12. /Rendkivuli_tajekoztatas_konszolidacios_korbe_bevont_leanyvallalattal_kapcsolatban_129175622 
8  a 2021.06.18-án a Társaság részvényesei számára megtett kötelező nyilvános vételi ajánlatához készített „Működési terv és az ajánlattevő gazdasági tevékenységéről szóló 

jelentés a Hungarikum Biztosítási Alkusz mint ajánlattevő által a CIG Pannónia Életbiztosító Nyilvánosan Működő Részvénytársaság, mint Céltársaság törzsrészvényei  
(ISIN azonosító: HU0000180112) vonatkozásában” című dokumentum 7. oldal 4. bekezdés 
https://www.bet.hu/newkibdata/128577094/M%C5%B1k%C3%B6d%C3%A9si%20terv%20%C3%A9s%20az%20aj%C3%A1nlattev%C5%91%20gazdas%C3%A1gi%20tev%C3%A9keny
s%C3%A9g%C3%A9r%C5%91l%20sz%C3%B3l%C3%B3%20jelent%C3%A9s%202021%2006%2018%20.pdf

9  a Szerződés aláírásának napjától kezdődő és az esetleges Kölcsön folyósításáig, de maximum 2 évig, azaz 2026. december 31. napjáig terjedő időszak
10 a Szerződés szerinti Kölcsön árazása (ideértve különösen az alkalmazandó kamatlábat, a rendelkezésre tartási jutalékot és az előtörlesztési díjat) megfelel a piaci standardnak, 

azt a Felek BIG4 által alátámasztott tanácsadói jelentés szerinti keretben fogadták el
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1.2.3. Egyéb események
2024. december 17-én arról tájékoztatta Társaságunk a 
Befektetőket, hogy a nyilvánosságra hozott információk 
szerint az Univerzál Beszerző Kft. (székhelye: 1114 
Budapest, Hamzsabégi út 37.),  mint ajánlatkérő általi, 
I. KGFB-CASCO-CSÉB biztosítás beszerzés 2025-2026 
tárgyban meghirdetett közbeszerzésen a csoportos 
élet- és balesetbiztosítási szolgáltatások körében éves 
nettó 122 146 609 Ft, azaz Egyszázhuszonkettőmillió-
száznegyvenhatezer-hatszázkilenc forint (Ft/év) bizto-
sítási szolgáltatási díjra vonatkozó legkedvezőbb 
ajánlatával nyertes ajánlattevő lett. Ugyancsak az 
Univerzál Beszerző Kft. által gesztorált további csoportos 
élet- és balesetbiztosítási szolgáltatások körében (II. 
KGFB-CASCO-CSÉB biztosítás beszerzés 2025-2026) 
két éves időtartamra kiírt közbeszerzési eljárásban 
nettó 192 903 037 Ft, azaz Egyszázkilencvenkétmillió-
kilencszázháromezer-harminchét forint (Ft/év) ajánlatával 
Társaságunk szintén nyertes ajánlattevő lett11.
Kiemelendő továbbá az időszak kapcsán a 
befektetői kapcsolattartói terület bővítése, amelynek 
következményeként a negyedév első napjától, azaz 
2024. október hó 1. napjától kezdődő hatállyal a 
Társaságunk befektetői kapcsolattartói feladatait a CIG 
Pannónia Életbiztosító Nyrt. munkavállalójaként – a 
társaságirányítási kompetencia megerősített szervezeti 
keretén belül – dr. Sápi Szulamit, a területért is felelős 
vezérigazgató-helyettes koordinálásával látja el.

1.2.4.	Felkészülés az MNB ún. Zöld Ajánlásából fakadó 
feladatok elvégzésére
Fontosnak tartjuk a negyedik negyedév vonatkozásában 
is kiemelni, hogy a CIG Pannónia Biztosító folytatta az ESG 
keretrendszerbe tartozó szabályozóknak való, valamint az 
azt egységes keretbe rendező, a Magyar Nemzeti Bank 
12/2023. (XI.27.) számú ajánlásának (Zöld Ajánlás) való 
megfelelőség kidolgozását. A korábbi évek – így a 202212  
és 2023-as13 esztendőre vonatkoztatott - fenntarthatósági 
jelentéseinek továbblépéseként a felkészülés belső 

szervezeti, megfelelőségi, üzleti, pénzügyi, stratégiai, 
kockázatkezelési szempontok mentén történő fejlődés-
ként jelentkezik és így a megfelelőség biztosítása és a 
megszabott keretrendszer szerinti bemutatás útján fejti 
ki hatását a 2025-ös üzleti évtől kezdődően.   
Társaságunk és konszolidált leányvállalata az 
EMABIT továbbra is projekt szinten kezeli az ESG 
szabályrendszer szerinti előrehaladás lépéseit, amely 
lépések már a befektetők előtt ismert módon a 2024-
es üzleti évre vonatkoztatott önálló – az éves jelentés 
időpontjával megegyező és tartalmában azonos 
időszakra vonatkoztatott – éves fenntarthatósági 
jelentésben és hosszú távra meghatározott célkitűzések 
megjelenítésében GRI Standards-hoz való igazodás 
szerint öltenek testet a 2025-ös esztendőben. A negyedév 
e körbe tartozó munkái megalapozták azt, hogy a 2024. évi 
jelentésben még határozottabb fókuszt helyezhessünk a 
mérőszámainkra, azok körének bővítésére és nyomon 
követésére. 

1.2.5.	A Növekedési Stratégia felülvizsgálata
Társaságunk a tárgyidőszakban belső projekt meg-
valósításaként és belső erőforrások felhasználásával 
megkezdte a korábban, 2021. július hó 19. napján 
meghirdetett Növekedési Stratégia14 felülvizsgálatát, 
amely felülvizsgálat eredményeként sor kerül mind a rövid 
távú, mind pedig a hosszútávú stratégiai fókuszterületek 
meghatározásával a Társaság fejlődési irányokat és 
célokat tartalmazó egységes, organikus növekedési 
célokra szűkített startégiát alkotó elemek megváltozott 
szabályozói elvárásoknak való megfeleltetésre is. Ide 
tartozik kiemelten az 1.2.4. pontban meghatározottak 
szerinti ESG fókusz stratégiába építése csakúgy, mint 
a növekedési pályát biztosító üzleti fókuszterületek 
felülvizsgálata és esetlegesen szükséges korrekciója. 
A Társaság a stratégia felülvizsgálatának elkészültéről 
rendkívüli tájékoztatásban ad számot a nyilvánosság 
irányába.

11  https://www.bet.hu/site/newkib/hu/2024.12. /Csoportos_elet_es_balesetbiztositasi_szolgaltatasok_nyujtasara_vonatkozo_nyertes_palyazat_bejelenteserol_129171903 
12  https://www.bet.hu/site/newkib/hu/2023.04./a_CIG_Pannonia_Csoport_2022-es_evre_vonatkoztatott_Fenntarthatosagi_Jelentesenek_kozzetetele__128874776
13  https://www.bet.hu/site/newkib/hu/2024.04./a_CIG_Pannonia_Csoport_2023_evre_vonatkoztatott_Fenntarthatosagi_Jelentesenek_kozzetetele_129049131
14  https://bet.hu/newkibdata/128587250/PwC_CIG%20Pann%C3%B3nia%20N%C3%B6veked%C3%A9si%20Strat%C3%A9gia_vezet%C5%91i%20%C3%B6sszefoglal%C3%B3_v%C3%

A9gleges.pdf

CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt. 
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2024 
Q1-Q4

(A)

2023 
Q1-Q4 

(B)

Változás  
(A)-(B)

Biztosítási bevétel   27 294   21 349  5 945 

Biztosítási szolgáltatások ráfordításai -26 196 -17 856 -8 340 

Viszontbiztosítóknak átadott díj miatti ráfordítás -5 732 -3 516 -2 216 

Kármegtérülések, jutalék és nyereségrészesedés viszontbiztosítótól 3 178 1 890 1 288 

Biztosítási szolgáltatások eredménye -1 456 1 867 -3 323 

Kamatbevétel effektív kamat módszerrel számítva 1 869 1 917 -48 

Befektetések egyéb bevétele 25 410 8 514 16 896 

Pénzügyi eszközök értékvesztése és visszaírása -4 2 -6 

Befektetések ráfordítása -853 -1 126 273 

Társult vállalatok hozama 1 060 571 489 

Befektetési eredmény 27 482 9 878 17 604 

Pénzügyi eredmény biztosítási ügyletekből -23 645 -7 589 -16 056 

Pénzügyi eredmény viszontbiztosításból 172 15 157 

Befektetési szerződésekből eredő kötelezettségek valós érték változása -1 049 -403 -646 

Pénzügyi eredmény -24 522 -7 977 -16 545 

Díj -és jutalékbevételek befektetési szerződésekből 282 77 205 

Egyéb működési költségek -301 -233 -68 

Egyéb (nem pénzügyi) bevételek 120 197 -77 

Egyéb (nem pénzügyi) ráfordítások -423 -172 -251

Adózás előtti eredmény 1 182 3 637 -2 455 

Adóbevételek / (ráfordítások) -37 -778 741 

Halasztott adó bevételek / (ráfordítások) 134 15 119 

Adózott eredmény összesen 1 279 2 874 -1 595 

Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt befektetések nettó 
valós érték változása -826 3 627 -4 453 

Pénzügyi átfogó eredmény biztosítási ügyletekből 394 -1 672 2 066 

Pénzügyi átfogó eredmény viszontbiztosítási ügyletekből 115 -257 372 

A jövőben eredménybe átsorolható egyéb átfogó jövedelem -317 1 698 -2 015 

A jövőben eredménybe át nem sorolható egyéb átfogó jövedelem 766 1 643 -877 

Egyéb átfogó jövedelem összesen 449 3 341 -2 892 

Teljes átfogó jövedelem   1 728   6 215 -4 487 

1. táblázat  Konszolidált átfogó jövedelem kimutatás – kumulált adatok 		   (adatok millió forintban)

2. PÉNZÜGYI KIMUTATÁSOK
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Konszolidált átfogó jövedelem kimutatás – kumulált adatok folytatás 			   (adatok millió forintban) 

2024.  
december 31.

(A)

2023.  
december 31.

(B)

Változás
(A)-(B)

A Társaság tulajdonosaira jutó adózott eredmény (millió Ft) 1 279 2 874

Törzsrészvények súlyozott átlagállománya (db) 93 954 254   93 954 254 

Egy részvényre jutó eredmény (alap) (Ft) 13,6 30,6 -17,0

A Társaság tulajdonosaira jutó módosított adózott eredmény (millió Ft) 1 279  2 874    

Törzsrészvények súlyozott átlagállománya (db) 94 428 260    94 428 260    

Egy részvényre jutó eredmény (hígított) (Ft) 13,5 30,4 -16,9

2. táblázat  Az egy részvényre jutó eredmény számításához felhasznált átlagos részvények száma:

Dátum Kibocsátott 
törzsrészvény (db) Saját részvények Napok száma Súlyozott átlag

2023.12.31 94 428 260 474 006 365 93 954 254

2024.12.31. 94 428 260 474 006 365 93 954 254

A Társaság Munkavállalói Résztulajdonosi Programjának (MRP) átadott saját részvények jogilag nem minősülnek 
saját részvénynek, ugyanakkor az MRP-t a Társaság bevonja a konszolidációba, ezért az egy részvényre jutó eredmény 
számításakor az átadott részvények a forgalomban lévő törzsrészvények darabszámát csökkentik.
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2024 Q4 
(A)

2024 Q3 
(B)

2024 Q2 
(C)

2024 Q1 
(D)

2023 Q4 
(E)

módosított

Változás 
(A)-(E)

Biztosítási bevétel  7 927  7 370  6 670  5 327  5 700  1 670 

Biztosítási szolgáltatások ráfordításai -9 874 -5 862 -5 336 -5 124 -5 336 -526 

Viszontbiztosítóknak átadott díj miatti ráfordítás -1 653 -1 616 -1 099 -1 364 -848 -768 

Kármegtérülések, jutalék és nyereségrészesedés viszont-
biztosítótól

 582  704  838  1 054  640 64 

Biztosítási szolgáltatások eredménye -3 018   596 1 073 -107 156 440 

Kamatbevétel effektív kamat módszerrel számítva 474 404 433 558 560 -156 

Befektetések egyéb bevétele  9 022  3 795  2 604  9 989  1 335  2 460 

Pénzügyi eszközök értékvesztése és visszaírása -4 -2   2 - -14 12 

Befektetések ráfordítása -482  340 -341 -370 -343 683 

Társult vállalatok hozama  585  142  200  133  214 -72 

Befektetési eredmény 9 595 4 679 2 898 10 310 1 752 2 927 

Pénzügyi eredmény biztosítási ügyletekből -8 158 -4 030 -2 143 -9 314 -1 214 -2 816 

Pénzügyi eredmény viszontbiztosításból 51 39 29 53 12 27 

Befektetési szerződésekből eredő kötelezettségek valós 
érték változása

-400 -167 -109 -373 -76 -91 

Pénzügyi eredmény -8 507 -4 158 -2 223 -9 634 -1 278 -2 880 

Díj -és jutalékbevételek befektetésiszerződésekből  111 80 67 24 23 57 

Egyéb működési költségek -84 -61 -96 -60 -71 10 

Egyéb (nem pénzügyi) bevételek 66 28 32 -6  141 -113 

Egyéb (nem pénzügyi) ráfordítások -238 -92 -76 -17  289 -381 

Adózás előtti eredmény -2 075 1 072 1 675 510 1 012 60 

Adóbevételek / (ráfordítások) 134 -80 -81 -10 -105 25 

Halasztott adó bevételek / (ráfordítások)  151 29 -18 -28 15 14 

Adózott eredmény összesen -1 790 1 021 1 576 472 922 99 

Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken  
értékelt befektetések nettó valós érték változása

-589 670 -60 -847 1 928 -1 258 

Pénzügyi átfogó eredmény biztosítási ügyletekből  442 -361 -20  333 -1 018  657 

Pénzügyi átfogó eredmény viszontbiztosítási ügyletekből 37 -56 52 82 -150 94 

A jövőben eredménybe átsorolható egyéb átfogó 
jövedelem

-110 253 -28 -432 760 -507 

A jövőben eredménybe át nem sorolható egyéb  
átfogó jövedelem

-96 510 209 143 -64 574 

Egyéb átfogó jövedelem összesen -206 763 181 -289 696 67 

Teljes átfogó jövedelem -1 996 1 784 1 757 183 1 618 166 

3. táblázat  Konszolidált átfogó jövedelem kimutatás – egyedi negyedéves adatok	 (adatok millió forintban)
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4. táblázat  Konszolidált pénzügyi helyzet kimutatás	 (adatok millió forintban)

ESZKÖZÖK
2024. 

december 31.
(A)

2023. 
december 31.

(B)

Változás 
(A)-(B)

Immateriális javak 991 934 57

Ingatlanok, gépek és berendezések 96 117 -21

Használati jog-eszközök 444 271 173

Halasztott adó követelések 486 337 149

Társult vállalatok 1 282 777 505

Biztosítási szerződésekből származó eszközök 1 145 1 242 -97

Viszontbiztosításból származó eszközök 3 985 2 558 1 427

Befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítások  
szerződői javára végrehajtott befektetések 127 680 94 424 33 256

Pénzügyi eszközök – befektetési szerződések 5 942 4 763 1 179

Pénzügyi eszközök - határidős ügyletek - 130 -130

Egyéb pénzügyi eszközök valós értéken 38 395 35 979 2 416

Egyéb eszközök és elhatárolások 81 80 1

Egyéb követelések 548 149 399

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 2 597 2 492 105

Eszközök összesen 183 672          144 253    39 419

Kötelezettségek  

Biztosítási szerződésekből származó kötelezettségek 149 816 110 220 39 596

Viszontbiztosításból származó kötelezettségek 366 376 -10

Pénzügyi kötelezettségek - befektetési szerződések 5 942 4 763 1 179

Pénzügyi kötelezettségek - határidős ügyletek 224 - 224

Lízing kötelezettségek 470 314 156

Céltartalékok 339 262 77

Egyéb kötelezettségek 4 588 5 021 -433

Tőketulajdonosokkal szembeni kötelezettség 37 33 4

Kötelezettségek összesen 161 782    120 989           40 793    

NETTÓ ESZKÖZÖK 21 890 23 264    -1 374

Saját tőke   

Jegyzett tőke 3 116 3 116 -

Tőketartalék 1 153 1 153 -

Saját részvény -32 -32 -

Egyéb tartalékok -491 -940 449

Eredménytartalék 18 144 19 967 -1 823

Saját tőke összesen 21 890 23 264    -1 374
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5. táblázat  Konszolidált saját tőke-változás kimutatás 2024 Q1-Q4	 (adatok millió forintban) 

Jegyzett tőke Tőke-tartalék Saját részvény Egyéb tartalékok Eredmény-
tartalék

Saját tőke 
összesen

Egyenleg 2023. december 31-én 3 116  1 153 -32 -940 19 967 23 264

Teljes átfogó jövedelem

Egyéb átfogó jövedelem - - - 449 -   449 

Tárgyévi nyereség - - - - 1 279 1 279

Tőketulajdonosokkal folytatott tranzakciók, közvetlenül a saját tőkében elszámolva

Osztalékfizetés - - - - -3 102 -3 102

Egyenleg 2024. december 31-én  3 116  1 153 -32 -491 18 144 21 890

6. táblázat  Konszolidált saját tőke-változás kimutatás 2023 Q1-Q4 (módosított)	 (adatok millió forintban) 

Jegyzett tőke Tőke-tartalék Saját részvény Egyéb tartalékok Eredmény-
tartalék

Saját tőke 
összesen

Egyenleg 2022. december 31-én módosított 3 116  1 153 -32 -4 281   18 784   18 740 

Teljes átfogó jövedelem

Egyéb átfogó jövedelem módosított - - - 3 341 - 3 341

Tárgyévi nyereség módosított - - - - 2 874 2 874 

Tőketulajdonosokkal folytatott tranzakciók, közvetlenül a saját tőkében elszámolva

Osztalékfizetés - - - - -1 691 -1 691 

Egyenleg 2023. december 31-én  3 116  1 153 -32 -940  19 967  23 264 

Pénzügyi kimutatások
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2024 
Q1-Q4

2023
Q1-Q4

Adózott eredmény 1 279 2 874

Módosító tételek:

Értékcsökkenés és amortizáció 485    489    

Elszámolt értékvesztés és értékvesztés visszaírása, elengedett követelés 4    -2    

Eszközök értékesítésének eredménye -386    122    

Árfolyamváltozások -797    241    

Közös vezetésű vállalatok eredménye -1 097    -607    

Halasztott adó -134 -15    

Jövedelemadó ráfordítások     44    765    

Kapott kamat -1 869    -1 917    

Derivatívák eredménye 473    -678    

Céltartalékképzés 77    -258    

Kapott osztalék -72    -

Lízing eszköz kivezetése -27    5    

Kamatráfordítás 4    20    

Működő tőke elemeinek változása:

Befektetési egységekhez kötött (unit-linked) életbiztosítások szerződői javára  
végrehajtott befektetések növekedése/ csökkenése (-/+) -33 255    -8 219    

Pénzügyi eszközök – befektetési szerződések növekedése/ csökkenése (-/+) -1 179    404    

Viszontbiztosításból származó eszközök növekedése/ csökkenése (-/+) -1 312    -1 465    

Egyéb eszközök és aktív időbeli elhatárolások növekedése/ csökkenése (-/+) 527    -387    

Viszontbiztosításból származó kötelezettségek növekedése/ csökkenése (+/-) -10    -177    

Biztosítási szerződésekből származó kötelezettségek növekedése/ csökkenése (+/-) 39 990    12 233    

Befektetési szerződések növekedése/ csökkenése (+/-) 1 179    -404    

 Biztosítási szerződésekből származó eszközök növekedése/ csökkenése (-/+) 97    -136    

Egyéb kötelezettségek növekedése/ csökkenése (+/-) -389    2 305    

Tőketulajdonosokkal szembeni kötelezettség növekedése/ csökkenése (+/-) 3    3    

Fizetett jövedelem adók -972    -288    

Működési tevékenységből származó cash flow-k 2 662    4 909    

7. táblázat  Konszolidált cash flow kimutatás	 (adatok millió forintban) 
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Konszolidált cash flow kimutatás folytatás	 (adatok millió forintban) 

Befektetési tevékenységből származó cash flow-k 2024 
Q1-Q4

2023 
Q1-Q4

Adósságinstrumentumok beszerzései (-) -128 860 -37 634 

Adósságinstrumentumok eladásai (+)  127 732  31 846 

Tárgyi eszközök és immateriális eszközök beszerzései (-) -358 -242 

Tárgyi eszközök és immateriális eszközök eladása (+) - 1

Határidős ügyletek eredménye -119 606 

Kapott kamat   1 455 1 352 

Kapott osztalék   664 491 

 Befektetési tevékenységből származó cash flow-k 514 -3 579

Finanszírozási tevékenységből származó cash flow-k 2024 
Q1-Q4

2023 
Q1-Q4

Fizetett kamat  4 -20 

Lízing törlesztése -151 -166 

Lízing kamata -15 -9 

Kölcsönök és kamataik törlesztése -      -7    

Osztalékfizetés -3 100 -1 691 

 Finanszírozási tevékenységből származó cash flow-k -3 270 -1 894 

Árfolyamváltozás és kamat hatás   199 -37 

Pénzeszközök és pénzeszközegyenértékesek nettó növekedése 105 -600

Pénzeszközök és pénzeszközegyenértékesek az időszak elején 2 492 3 093

Pénzeszközök és pénzeszközegyenértékesek az időszak végén 2 597 2 492
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3. A SZÁMVITELI POLITIKA VÁLTOZÁSAI

A 2024-ben vagy azután kezdődő üzleti évek vonatkozásában a következő módosuló, kötelező standardok váltak  
alkalmazandóvá, melyek hatása a pénzügyi kimutatásokra várhatóan nem lesz jelentős:

•	 IAS 1 kiegészítés, amely célja, hogy pontosítja a hosszú távú kötelezettség fogalmát.

•	 IFRS 16: a lízingkötelezettség értékelésének módosítása értékesítés és visszlízing esetén.

•	 IAS 7 és IFRS 7: Cash-flow bemutatási kötelezettség és Pénzügyi eszközök bemutatási kötelezettség változás,  
amelyek bemutatási körbe vonják a szállítói finanszírozási megállapodásokat.

•	 IAS 12: Jövedelemadó bemutatási kötelezettség alóli ideiglenes felmentés a Pillar 2 Model Szabály Nemzetközi Adó 
reform miatt. 
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4. ÚJRA KÖZZÉTÉTEL

Az első fejezetben leírtak szerint annak érdekében, hogy 
a Társaság teljesítményének üzleti, éves összehasonlítását 
megtisztítsuk az éven belül jelentkező egyszeri hatások-
tól, a számviteli politikánkkal összhangban újraértékeltük 
2023. első három negyedévének eredményét. Ez a tény 
nem befolyásolja 2023. teljes évre vonatkozó, auditált 
eredményünket, az változatlan maradt.

A 2023-as év negyedéveinek zárása, illetve az éves zárla-
ti munkálatok során az alkalmazott módszertanokat, fej-
lesztett rendszereket és folyamatokat egyre inkább pon-
tosítottuk, azok többszörös belső és külső értékelésen, 
elemzésen mentek át. Ennek eredményeképpen meg-
állapítottuk, hogy a 2023-as negyedéves beszámolók az 
éves auditált beszámolóval szükséges módszertani össz-
hang megteremtése okán módosításra szorulnak, mert 
így tudnak valódi összehasonlításul szolgálni a 2024-es 
negyedéves eredményekkel.

A módosítások több ponton érintették az alkalmazott 
módszereket, paramétereket és rendszerműködést. A 
legfontosabb eltéréseket elsősorban az alábbiak okozták:

1.	 a PAA bevételek (díjallokációs módszer) elszámolásá-
nak módszertani kérdései,

A Társaság a PAA módszer alkalmazása során az időszak 
biztosítási árbevételeként a várható díjbevételeknek az 
időszakhoz allokált összegét mutatja ki, mely során a díj-
bevételek allokálása a felmerült biztosítási szolgáltatások 
várható ütemezése alapján történik. A felmerült biztosítá-
si szolgáltatásokba a Társaság a károk és szolgáltatások, il-
letve a működési költségek összegét is beleérti. A 2023Q1-
es jelentés készítésekor ugyanakkor a felmerült biztosítási 
szolgáltatások még nem tartalmazták a működési költsé-
gek összegét, ellentétben a későbbi jelentésekkel.

Ezen kívül a PAA módszer alkalmazása során a kifutó GIC-
eken (biztosítási szerződéscsoportokon) lévő tartalékok ki-
vezetésének ütemezését is pontosította a Társaság.

2.	a VFA (változó díjas megközelítés) elszámolások mód-
szertanában alkalmazott CSM (szerződéses szolgáltatá-
si margin) levezetési sorrend pontosítása

A VFA értékelési modellben értékelt biztosítási szerződé-
sekre az IFRS 17 elsődlegesen befektetéssel kapcsolatos 
szolgáltatást nyújtó szerződésekként tekint. Az LRC (a hát-
ralévő fedezetre vonatkozó kötelezettség) levezetésében a 
főbb pontok az alábbiak a VFA módszer vonatkozásában:

a.	Nincs elkülönített kamatelszámolás a CSM-en, mivel 
a modell a CSM-et átértékeli a pénzügyi kockázatok 
változásának hatásaira. 

b.	A teljesítési cash-flowknak a pénz időértékéből és a 
pénzügyi kockázatokból eredő, a változó díjat érintő 
változásai a CSM-ben kerülnek elszámolásra (ezáltal 
időben elosztva kerül az eredménybe a CSM feloldása 
által, a biztosítási árbevétel részeként). 

c.	A CSM feloldásnál a fedezeti egységek diszkontálása 
aktuális diszkontrátával történik 

d.	A VFA számításokhoz a Csoport felhasználja a 
mögöttes eszközök hozamainak GIC-ekhez allokált 
értékét.

e.	A VFA modellben nem értelmezett a kezdeti 
megjelenítéshez használt hozamgörbe locked-in 
hozamgörbeként való alkalmazása. Ugyanakkor a VFA 
modellben kezelt GIC-ek kezdeti megjelenítéséhez 
ugyanúgy előállított súlyozott átlagos hozamgörbét 
használ a Csoport.

f.	 A VFA esetén a mögöttes eszközökből indul ki az OCI 
opció esetén követendő elszámolás.

Az LCR levezetése és a CSM elszámolás során a rendsze-
rekbe kódolt lépések végrehajtási sorrendje befolyásol-
ta, hogy a teljes jövőbeli eredmény mely része kerül az 
eredménybe, illetve a CSM-be elszámolásra. A 2023Q1-es 
és 2023Q2-es jelentésben a fenti elszámolási sorrend túl 
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alacsony eredményt és vártnál magasabb záró CSM-et 
eredményezett. A módszertan javításával, amit az éves zá-
rásra módosított a biztosító, az eredmények elszámolása 
az eredménykimutatás és a CSM között ésszerűbbé, a vá-
rakozásoknak megfelelőbbé vált.

3.	OCI opció alkalmazásának változása 

A Társaság a GMM értékelési modellel mért biztosítási 
szerződéscsoportjainál az OCI opció választása esetén a 
pénz időértékének hatása és annak változásai, valamint a 
pénzügyi kockázat és annak változásainak hatását a Biz-
tosító a kezdeti megjelenítéskori diszkontrátával (locked 
in rátán) és az aktuális diszkontrátával is diszkontálja. Az 
aktuális rátán diszkontált érték és a locked in rátán disz-
kontált érték különbsége az egyéb átfogó eredményben 
az alábbi sorokon kerül elszámolásra: 

•	 biztosítási szerződések esetén „Pénzügyi eredmény 
biztosítási ügyletekből”

•	 viszontbiztosítási szerződések esetén „Pénzügyi 
eredmény viszontbiztosításból”

A GMM értékelési modellben értékelt szerződések azon 
portfolióira, amelyre az OCI opciót választja a Társaság, a 
devizaárfolyam különbözet az egyéb átfogó jövedelem-
ben kerül elszámolásra. Biztosítási szerződések esetén 
a „Pénzügyi eredmény biztosítási ügyletekből” soron, vi-

szontbiztosítási szerződések esetén és a „Pénzügyi ered-
mény viszontbiztosításból” soron.

A Társaság az év során fejlesztette rendszereit annak ér-
dekében, hogy az OCI opció alkalmazása ne csak biztosí-
tási portfóliónként, hanem azon belül külön a LRC-re és 
LIC-re (a bekövetkezett károkra vonatkozó kötelezettség) 
is megadható legyen. Erre azért volt szükség, hogy a biz-
tosítási eszközök és kötelezettségek és azok fedezeteként 
tartott befektetések (egyéb pénzügyi eszközök valós érté-
ken) értékelési módszereit összehangolja és ezáltal azok 
összemérését segítse a pénzügyi kimutatásokban. Mivel 
az első negyedéves jelentésünk során ez a fejlesztés még 
nem történt meg, ezért az eredménnyel és tőkével szem-
ben elszámolt pénzügyi eredmények megosztása más-
hogy alakult, mint a jelenleg alkalmazott módszerrel. 

4.	 GMM szerződések szerzési és fenntartási költségei

A Társaság bizonyos GMM értékelési modellel értékelt 
szerződéscsoportjai (hitelfedezeti biztosítások) esetében a 
2023-as év zárása során első alkalommal összehangolta az 
előrejelzésekben használt és a tényadatokban megjelenő 
szerzési és fenntartási költségek elkülönítését. Ezen elkü-
lönítés a 2023-as év negyedéves zárásai során még nem 
volt pontos, amely tapasztalati varianciákat okozott a CSM 
levezetésben és ezáltal az adott évi CSM feloldásban is.
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5. MŰKÖDÉSI SZEGMENSEK

Eszközök
CIG 

Életbiztosítási 
szegmens

CIG Nem-
életbiztosítási 

szegmens
Egyéb

Módosító tételek 
a pénzügyi 

kimutatások 
levezetéséhez 
(konszolidáció)

Összesen

Immateriális javak 673 318    -     -  991

Ingatlanok, gépek és berendezések 87 9    -     -   96

Használati jog-eszközök 264 180    -     -  444

Halasztott adó követelések 486    -     -     -  486

Leányvállalatok 6 748    -     -  -6 748 -  

Társult vállalatok 51    -     -   1 231 1 282

Biztosítási szerződésekből származó eszközök 1 120   25    -     -  1 145

Viszontbiztosításból származó eszközök 878  3 107    -     -  3 985

Befektetési egységekhez kötött (unit-linked) 
életbiztosítások szerződői javára végrehajtott 
befektetések

127 680    -     -     -  127 680

Pénzügyi eszközök – befektetési szerződések 5 942    -     -     -  5 942

Pénzügyi eszközök - határidős ügyletek -     -     -     -    -  

Egyéb pénzügyi eszközök valós értéken 22 370    16 025    -     -  38 395

Egyéb eszközök és elhatárolások  54   27    -     -   81

Egyéb követelések 467   78    -  3    548

Saját részvény   -     -  176 -176   -  

Kapcsolt követelések 155 189 325 -669   -  

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek 2 368 202 27 -  2 597

Eszközök összesen 169 343  20 160 528 -6 359 183 672

Kötelezettségek

Biztosítási szerződésekből származó 
kötelezettségek 140 418  9 398    -     -  149 816

Viszontbiztosításból származó kötelezettségek  52 314    -     -     366

Pénzügyi kötelezettségek - befektetési 
szerződések 5 942    -     -     -  5 942

Pénzügyi kötelezettségek - határidős ügyletek 224    -     -     -     224

Lízing kötelezettségek 279 191    -     -     470

Céltartalékok 303   36    -     -     339

Egyéb kötelezettségek 1 263  3 322 3    -  4 588

Kapcsolt kötelezettségek 189 155    -  -344   -  

Tőketulajdonosokkal szembeni kötelezettség  37    -     -     -   37

Kötelezettségek összesen   148 707  13 416 3 -344   161 782

NETTÓ ESZKÖZÖK 20 636 6 744 525 -6 015 21 890

8. táblázat Szegmens információk 2024 Q1-Q4	 (adatok millió forintban)
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Saját tőke
CIG 

Életbiztosítási 
szegmens

CIG Nem-
életbiztosítási 

szegmens
Egyéb

Módosító tételek 
a pénzügyi 

kimutatások 
levezetéséhez 
(konszolidáció)

Összesen

Jegyzett tőke 3 116  1 120 229 -1 349 3 116

Tőketartalék 4 019    12 075    -  -14 941 1 153

Saját részvény -32    -     -     -  -32

Egyéb tartalékok -411 -80    -     -  -491

Eredménytartalék 13 944 -6 371 296    10 275 18 144

Saját tőke összesen 20 636 6 744 525 -6 015 21 890

Konszolidált átfogó jövedelemkimutatás 
CIG 

Életbiztosítási 
szegmens

CIG Nem-
életbiztosítási 

szegmens
Egyéb

Módosító tételek 
a pénzügyi 

kimutatások 
levezetéséhez 
(konszolidáció)

Összesen

Biztosítási bevétel 14 896 12 613    -  -215 27 294

Biztosítási szolgáltatások ráfordításai -12 378 -13 826 -  8 -26 196

Viszontbiztosítóknak átadott díj miatti 
ráfordítás -1 184 -4 646    -    98 -5 732

Kármegtérülések, jutalék és 
nyereségrészesedés viszontbiztosítótól 953 2 225 -     -  3 178

Biztosítási szolgáltatások eredménye 2 287 -3 634   -  -109 -1 456

Kamatbevétel effektív kamat módszerrel számítva 1 275 594    -     -  1 869

Befektetések egyéb bevétele 24 894 533 300 -317 25 410

Pénzügyi eszközök értékvesztése és visszaírása   -  - 4    -     -  -4

Befektetések ráfordítása -3 662 -141 -368  3 318 -853

Társult vállalatok hozama    554    -    16 490 1 060

Befektetési eredmény 23 061 982 -52 3 491 27 482

Pénzügyi eredmény biztosítási ügyletekből -23 459 -186 -     -  -23 645

Pénzügyi eredmény viszontbiztosításból  42 130    -     -     172

Befektetési szerződésekből eredő 
kötelezettségek valós érték változása -1 049    -     -     -  -1 049

Pénzügyi eredmény -24 466 -56   -    -  -24 522

Díj -és jutalékbevételek befektetési 
szerződésekből 282 -     -  -  282

Egyéb működési költségek -219 -77 -18 13 -301

Egyéb (nem pénzügyi) bevételek 427 76 18 -401 120

Egyéb (nem pénzügyi) ráfordítások -765 -46 -  388 -423

Adózás előtti eredmény 607 -2 755 -52 3 382 1 182

Szegmens információk 2024 Q1-Q4 - folytatás						       (adatok millió forintban) 
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Konszolidált átfogó jövedelemkimutatás 
CIG 

Életbiztosítási 
szegmens

CIG Nem-
életbiztosítási 

szegmens
Egyéb

Módosító tételek 
a pénzügyi 

kimutatások 
levezetéséhez 
(konszolidáció)

Összesen

Adóbevételek / (ráfordítások) -44    -     -  7 -37

Halasztott adó bevételek / (ráfordítások) 134    -     -     -  134

Adózott eredmény összesen 697 -  2 755 -52 3 389 1 279

Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós 
értéken értékelt befektetések nettó valós érték 
változása

-712 -114    -     -  -826

Pénzügyi átfogó eredmény biztosítási 
ügyletekből    473 -79    -     -     394

Pénzügyi átfogó eredmény viszontbiztosítási 
ügyletekből  17   98    -     -     115

A jövőben eredménybe átsorolható egyéb 
átfogó jövedelem -222 -95   -    -  -317

A jövőben eredménybe át nem sorolható 
egyéb átfogó jövedelem 766    -     -     -  766

Egyéb átfogó jövedelem összesen 544 -95   -    -  449

Teljes átfogó jövedelem    1 241 -2 850 -52 3 389    1 728

Szegmens információk 2024 Q1-Q4 - folytatás						       (adatok millió forintban) 

Eszközök
CIG 

Életbiztosítási 
szegmens

CIG Nem-
életbiztosítási 

szegmens
Egyéb

Módosító tételek 
a pénzügyi 

kimutatások 
levezetéséhez 
(konszolidáció)

Összesen

Immateriális javak  661   273    -     -   934

Ingatlanok, gépek és berendezések  105 12    -     -   117

Használati jog-eszközök  175 96    -     -   271

Halasztott adó követelések  337 -     -     -   337

Leányvállalatok   6 698 -     -  -6 698    -  

Társult vállalatok    52 -     -  725  777

Biztosítási szerződésekből származó eszközök   1 058   184    -     -    1 242

Viszontbiztosításból származó eszközök  659    1 899    -     -    2 558

Befektetési egységekhez kötött (unit-linked) 
életbiztosítások szerződői javára végrehajtott 
befektetések

94 424 -     -     -  94 424

Pénzügyi eszközök – befektetési szerződések   4 763 -     -     -    4 763

Pénzügyi eszközök - határidős ügyletek  109 21    -     -   130

Egyéb pénzügyi eszközök valós értéken 24 498  11 481    -     -  35 979

Egyéb eszközök és elhatárolások    66 14    -     -     80

Egyéb követelések    63 82  1 3  149

Saját részvény -  -   139 -139    -  

Kapcsolt követelések  119 67  413 -599    -  

Pénzeszközök és pénzeszköz-egyenértékesek   1 709   756    27 -  2 492

Eszközök összesen 135 496 14 885 580 -6 708 144 253

9. táblázat Szegmens információk 2023 Q1-Q4 	 (adatok millió forintban)
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Kötelezettségek
CIG 

Életbiztosítási 
szegmens

CIG Nem-
életbiztosítási 

szegmens
Egyéb

Módosító tételek 
a pénzügyi 

kimutatások 
levezetéséhez 
(konszolidáció)

Összesen

Biztosítási szerződésekből származó 
kötelezettségek   106 134    4 086    -     -    110 220

Viszontbiztosításból származó kötelezettségek    91   285    -     -   376

Pénzügyi kötelezettségek - befektetési 
szerződések   4 763 -     -     -    4 763

Lízing kötelezettségek  203   111    -     -   314

Céltartalékok  126   136    -     -   262

Egyéb kötelezettségek   1 565    3 455  1    -    5 021

Kapcsolt kötelezettségek    67   118    -  -185    -  

Tőketulajdonosokkal szembeni kötelezettség    33 -     -     -     33

Kötelezettségek összesen 112 982  8 191 1 -185 120 989

NETTÓ ESZKÖZÖK   22 514  6 694    579 -6 523   23 264

Szegmens információk 2023 Q1-Q4� (adatok millió forintban)

Saját tőke

Jegyzett tőke   3 116    1 090  243 -1 333   3 116

Tőketartalék   4 019    9 105    -  -11 971   1 153

Saját részvény -32 -     -     -  -32

Egyéb tartalékok -955 15    -     -  -940

Eredménytartalék 16 366 -3 516  336  6 781 19 967

Saját tőke összesen   22 514  6 694    579 -6 523   23 264
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Konszolidált átfogó jövedelemkimutatás
CIG 

Életbiztosítási 
szegmens

CIG Nem-
életbiztosítási 

szegmens
Egyéb

Módosító tételek a 
pénzügyi kimutatások 

levezetéséhez 
(konszolidáció)

Összesen

Biztosítási bevétel 11 815 9 534    -     -  21 349

Biztosítási szolgáltatások ráfordításai -10 066 -7 790    -     -  -17 856

Viszontbiztosítóknak átadott díj miatti 
ráfordítás -683 -2 833    -     -  -3 516

Kármegtérülések, jutalék és 
nyereségrészesedés viszontbiztosítótól  973   917    -     -    1 890

Biztosítási szolgáltatások eredménye 2 039 -172    -    -  1 867

Kamatbevétel effektív kamat módszerrel számítva 1 252   665    -     -    1 917

Befektetések egyéb bevétele   7 976   538  149 -149   8 514

Pénzügyi eszközök értékvesztése és visszaírása  4 -2    -     -   2

Befektetések ráfordítása  109 -280 - 70 -885 -1 126

Társult vállalatok hozama  454 -   9 108  571

Befektetési eredmény 9 795 921   88 -926 9 878

Pénzügyi eredmény biztosítási ügyletekből -7 541 -48    -     -  -7 589

Pénzügyi eredmény viszontbiztosításból -54 69    -     -     15

Befektetési szerződésekből eredő 
kötelezettségek valós érték változása -403 -     -     -  -403

Pénzügyi eredmény -7 998    21    -    -  -7 977

Díj -és jutalékbevételek 
befektetésiszerződésekből    77 -     -     -     77

Egyéb működési költségek -181 -47 -15   10 -233

Egyéb (nem pénzügyi) bevételek  318   124    15 -260  197

Egyéb (nem pénzügyi) ráfordítások -381 -41    -  250 -172

Adózás előtti eredmény 3 669 806   88 -926 3 637

Adóbevételek / (ráfordítások) -747 -31    -     -  -778

Halasztott adó bevételek / (ráfordítások)    15 -     -     -     15

Adózott eredmény összesen 2 937 775   88 - 926 2 874

Egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken 
értékelt befektetések nettó valós érték változása 3 263   364    -     -  3 627

Pénzügyi átfogó eredmény biztosítási 
ügyletekből -1 588 -84    -     -  -1 672

Pénzügyi átfogó eredmény viszontbiztosítási 
ügyletekből -157 -100    -     -  -257

A jövőben eredménybe átsorolható egyéb 
átfogó jövedelem 1 518 180    -    -  1 698

A jövőben eredménybe át nem sorolható 
egyéb átfogó jövedelem 1 643 -     -     -  1 643

Egyéb átfogó jövedelem összesen 3 161 180    -    -  3 341

Teljes átfogó jövedelem 6 098 955   88 -926 6 215

Szegmens információk 2023 Q1-Q4� (adatok millió forintban)
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6. ALKALMAZOTTAK SZÁMA, 
TULAJDONOSI STRUKTÚRA
A Csoportba tartozó társaságok alkalmazottainak száma 2024. december 31-én 207 fő.

10. táblázat A Kibocsátó alaptőkéjének összetétele (2024. december 31.)

11. táblázat Részvényekhez kapcsolódó szavazati jogok száma (2024. december 31.)

12. táblázat A Kibocsátó tulajdonosi szerkezete (2024. december 31.)

Részvénysorozat Névérték (Ft/darab) Kibocsátott darabszám Össznévérték (Ft)

„A” sorozat 33 94 428 260 3 116 132 580

 ebből saját részvény - - -

Alaptőke nagysága - - 3 116 132 580

Részvény-
sorozat

Kibocsátott 
darabszám

Szavazati 
jogra jogosító 

részvények 
darabszáma

Részvényenkénti 
szavazati jog

Összes 
szavazati jog

Saját részvények 
száma

„A” sorozat 94 428 260 94 428 260 1 94 428 260 -

Tulajdonosok megnevezése Részvény darabszám Tulajdoni hányad Szavazati jog

Belföldi magánszemélyek 28 146 200 29,81% 29,81%

Belföldi jogi személy 64 824 153 68,65% 68,65%

Külföldi magányszemély 64 549 0,07% 0,07%

Külföldi jogi személy 23 153 0,02% 0,02%

Nominee, belföldi magánszemély 1 158 518 1,23% 1,23%

Nominee, külföldi magánszemély 28 000 0,03% 0,03%

Nominee, külföldi jogi személy 176 722 0,19% 0,19%

Nem nevesíthető tétel 6 965 0,01% 0,01%

Összesen 94 428 260    100% 100%

A Kibocsátó a részvénykönyv vezetésével a KELER Központi Értéktár Zrt.-t bízta meg. Amennyiben a tulajdonosi 
megfeleltetés során van olyan számlavezető, amely ügyfeleinek tulajdonában van CIGPANNONIA részvény, azonban 
nem szolgáltat adatot a részvényes(ek)re vonatkozóan, úgy az ily módon be nem azonosított részvények tulajdonosai 
„Nem nevesített tétel” megnevezéssel szerepelnek a részvénykönyvben.
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13. táblázat A Kibocsátó befektetései 2024. december 31-én

Név Székhely Kibocsátó részesedése

CIG Pannónia Első Magyar Általános Biztosító Zrt. 1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 11. 100,0%

Pannónia PI-ETA Kegyeleti Szolgáltató Korlátolt 
Felelősségű Társaság 1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 11. 100,0%

MBH Befektetési Alapkezelő Zrt. 1068, Budapest, Benczúr utca 11. 7,67%

OPUS GLOBAL Nyrt. 1062 Budapest, Andrássy út 59. 1%
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7. TÁRGYIDŐSZAKBAN MEGJELENT  
TÁJÉKOZTATÁSOK

Dátum Tárgy, rövid tartalom

2024. október 1. Egyéb tájékoztatás - Befektetői kapcsolattartó személyében bekövetkezett változásról

2024. október 31. Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél - 2024. október 31.

2024. december 2. Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél - 2024. november 30.

2024. december 17. RENDKÍVÜLI TÁJÉKOZTATÁS - Csoportos élet és balesetbiztosítási szolgáltatások nyújtására vonatkozó 
nyertes pályázatbejelentéséről

2024. december 17. RENDKÍVÜLI TÁJÉKOZTATÁS | MNB által ügyfél kérelemre folytatott fogyasztóvédelmi eljárásban 
meghozott határozatról

2024. december 22. Rendkívüli tájékoztatás | Konszolidációs körbe bevont leányvállalattal kapcsolatban

2024. december 31. Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél - 2024. december 31.

2024. január 31. Szavazati jogok száma, alaptőke nagysága a CIG Pannónia Életbiztosító Nyrt.-nél - 2025. január 31.

A közlemények megtalálhatók a Kibocsátó https://www.cigpannonia.hu/, a Budapesti Értéktőzsde Zártkörűen Működő 
Részvénytársaság (https://www.bet.hu/), valamint a Magyar Nemzeti Bank (https://kozzetetelek.mnb.hu/nyilvanos_
ertekpapir_kibocsato) által működtetett hivatalos honlapján.
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Tárgyidőszakban megjelent tájékoztatások

https://cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/10/01/befektetoi-kapcsolattarto-valtozas_2024okt1
https://cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/10/31/szavazati-jogok-alaptoke-nagysag-20241031
https://www.cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/12/02/szavazati-jogok-sz%C3%ADma-alaptoke-nagysaga-20241130
https://www.cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/12/17/rendk-taj-csoportos-nyertes-palyazat-elet-es-balesetbiztositas
https://www.cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/12/17/rendk-taj-csoportos-nyertes-palyazat-elet-es-balesetbiztositas
https://www.cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/12/17/rendkivuli-taj-fogyasztovedelmi-eljaras-hatarozatrol-H-FK-II-B-59_2024
https://www.cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/12/17/rendkivuli-taj-fogyasztovedelmi-eljaras-hatarozatrol-H-FK-II-B-59_2024
https://www.cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/12/22/rendkivuli-taj-konszolidacios-korbe-bevont-leanyvallalattal-kapcsolatban
https://www.cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2024/12/31/szavazati-jogok-alaptoke-nagysag-20241231
https://cigpannonia.hu/befektetok/kozlemenyek-reszletes/2025/01/31/szavazati-jogok-alaptoke-nagysag-2025.01.31.


8. FELELŐSSÉGVÁLLALÁSI NYILATKOZAT

A Kibocsátó nyilatkozik arról, hogy a 2024. negyedik negyedéves jelentést könyvvizsgáló nem vizsgálta, a 2024. évi 
negyedik negyedéves jelentés valós és megbízható képet ad a Kibocsátó és a konszolidációba bevont vállalkozások 
eszközeiről, kötelezettségeiről, pénzügyi helyzetéről, valamint nyereségéről és veszteségéről. Az összevont vezetőségi 
jelentés megbízható képet ad a Kibocsátó, és a konszolidációba bevont vállalkozások helyzetéről, fejlődéséről és 
teljesítményéről.

Budapest, 2025. február 27.

dr. Fedák István
vezérigazgató, első számú vezető

Tóth Alexandra
számviteli rendért felelős vezető,

pénzügyi igazgató

Befektetői kapcsolattartás
Dr. Sápi Szulamit, befektetői kapcsolattartó
investor.relations@cig.eu; + 36 70 372 5138
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